YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizacdo Financeira

Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB CREDIMIL

CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operactes de Crédito
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC@ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Elir Schwertner
Diretor

Ouvidoria SICOOB

setembro/2024
352.195.900
830.346
351.563.712
13.106.721
208.884.491
208.884.491
128.913.791
658.709
(1.326.679)
(1.326.679)
28.535
423.318
1.622.894
12.427
(958.652)
352.195.900

352.195.900
207.391.616
44.188.511
163.203.105
80.586.933
80.434.833
80.434.833
152.100
568.779
112.075
6.009.425
56.180.655
42.887.838
9.606.990
3.685.826
1.346.418
10.089.710
(8.743.292)
352.195.900

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamacdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

agosto/2024
340.024.370
638.962
339.010.387
13.106.721
197.617.209
197.617.209
127.601.573
684.884
(765.933)
(765.933)
28.263
428.548
1.622.894
12.427
(951.178)
340.024.370

340.024.370
185.943.574
31.383.848
154.559.726
90.148.771
90.041.736
90.041.736
107.034
568.181
136.806
5.716.530
56.197.154
42.904.337
9.606.990
3.685.826
1.313.355
6.899.612
(5.586.257)
340.024.370



