



COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA
SICOOB CREDIMIL
CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	setembro/2024	agosto/2024
ATIVO	352.195.900	340.024.370
DISPONIBILIDADES	830.346	638.962
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	351.563.712	339.010.387
Títulos e Valores Mobiliários	13.106.721	13.106.721
Relações Interfinanceiras	208.884.491	197.617.209
Centralização Financeira	208.884.491	197.617.209
Operações de Crédito	128.913.791	127.601.573
Outros Ativos Financeiros	658.709	684.884
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(1.326.679)	(765.933)
(-) Operações de Crédito	(1.326.679)	(765.933)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	28.535	28.263
OUTROS ATIVOS	423.318	428.548
IMOBILIZADO DE USO	1.622.894	1.622.894
INTANGÍVEL	12.427	12.427
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(958.652)	(951.178)
TOTAL DO ATIVO	352.195.900	340.024.370
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	352.195.900	340.024.370
DEPÓSITOS	207.391.616	185.943.574
Depósitos à Vista	44.188.511	31.383.848
Depósitos à Prazo	163.203.105	154.559.726
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	80.586.933	90.148.771
Relações Interfinanceiras	80.434.833	90.041.736
Repasses Interfinanceiros	80.434.833	90.041.736
Outros Passivos Financeiros	152.100	107.034
PROVISÕES	568.779	568.181
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	112.075	136.806
OUTROS PASSIVOS	6.009.425	5.716.530
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	56.180.655	56.197.154
CAPITAL SOCIAL	42.887.838	42.904.337
RESERVAS DE SOBRAS	9.606.990	9.606.990
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.685.826	3.685.826
CONTAS DE RESULTADO	1.346.418	1.313.355
RECEITAS	10.089.710	6.899.612
DESPESAS	(8.743.292)	(5.586.257)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	352.195.900	340.024.370

Elir Schwertner
Diretor

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais